



## Kategoria

- Oświata

Konstytucja to zapewne trudne i niezrozumiałe słowo dla każdego przedszkolaka. Ten dzień jest wspaniałą okazją, by uzmysłowić dzieciom rolę i znaczenie takich słów, jak: Ojczyzna, Patriotyzm. Z tej okazji dnia 30.04.2021r. w każdej grupie odbyły się uroczyste akademie, przygotowane przez nauczycielki z poszczególnych grup. Głównym celem uroczystości było upamiętnienie rocznicy uchwalenia Konstytucji regulującej ustrój państwa Rzeczypospolitej Obojga Narodów oraz rozwijanie poczucia przynależności narodowej u naszych „Małych Patriotów”.

W tak ważnym dniu dzieci prezentowały się niezwykle uroczysto w galowych strojach, ozdobionych kotyliczami w barwach ojczystych. Podkreślając wagę naszych symboli narodowych: Godła, Flagi, Hymnu oraz znaczenia Ojczyzny w naszym życiu.

Wszystkie przedszkolaki z każdej grupy z powagą i dumą zaprezentowały program patriotyczny o Polsce. Nie zabrakło tekstów literackich i pieśni o naszej Ojczyźnie oraz wierszy: W. Bełzy „Katechizm polskiego dziecka”, Cz. Janczarski „Barwy ojczyste”, W. Chotomskiej „Twój dom” oraz tańców narodowych „Krakowiak”, „Groszek”, „Poszło dziewczę po ziele”, taniec z sercami w barwach biało czerwonych, a także zabawa z chustą animacyjną przy piosence „Jest takie miejsce - Polska”. Upamiętniając rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, wszyscy uczestnicy patriotycznej akademii z wielką powagą zaśpiewali Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”. Pani Dyrektor podkreślając wagę Konstytucji będącej zbiorem praw, gwarantujących praworządność i wolności obywatelskie, podziękowała nauczycielom za przygotowane uroczystości, dzieciom za piękną postawę i wspaniałe występy w poszczególnych grupach. W każdej grupie przedszkolnej było przepięknie, wzruszająco i uroczysto. Wszyscy przeżyliśmy lekcję patriotyzmu i miłości do kraju ojczystego, która na długo pozostanie w pamięci naszych „Małych Polaków”.

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/1244-wiwat-3-maj-swieta-majowe-oczami-dzieci-z-przedszkola-nr-2-im-kubusia>